GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.870 17Diário Oficial

Secretaria de Meio Ambiente,  Recursos
Hídricos,  Infraestrutura,  Cidades e Assuntos

Metropolitanos -  SECIMA
<#ABC#91509#17#111152>

RESULTADO DA REAVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS,
APÓS A FASE RECURSAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018

A SECIMA, por intermédio da Comissão Especial de Licitações,
instituída pela Portaria nº 292/2017, torna público, a REAVALIAÇÃO
DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, após a fase recursal, relativo ao
Processo nº 201700017002346, destinado à ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA RODOVIA GO-173, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos, estando ainda a presente
licitação e consequente contratação em conformidade com as
disposições da Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alterações, e Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Estadual 17.928/2012 e demais
normas vigentes à matéria, conforme quadro resumo a seguir:

Empresa: BASITEC CAMAMAR ONA RUDRA
Nota: 99,2 98,5 99,7 99,2

O inteiro teor desta Reavaliação das Propostas Técnicas
encontram-se disponíveis no site   www.secima.go.gov.br

A Comissão Especial de Licitação comunica a que ABERTURA
DOS ENVELOPES “C”- contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS
ocorrerá dia 16/08/2018, quinta-feira, às 09:00 horas, na Gerência
de Licitações, Suprimentos, Contratos e Convênios - GELSUCC, 2º
andar, Ala Leste, no Palácio Pedro Ludovico Teixeira.

Goiânia, 10/08/2018

Siuzete Marques de Sousa
Presidente da CEL

<#ABC#91509#17#111152/>

Protocolo 91509

Secretaria de Educação,  Cultura e Esporte
-  SEDUCE

<#ABC#91473#17#111113>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  201800006008258                                                                                                                         Data
: 14/02/2018
Nome           :  Trans’Almeida Ltda.
Assunto        :  Contrato

Contrato de Prestação de Serviços nº 191/2018 que entre si
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte, Advocacia Setorial e a pessoa jurídica
Trans’Almeida Ltda.

OBJETO: Prestação de serviços de transportes, com fornecimento de
carro, caminhão, ônibus e vans, todos com motoristas e abastecidos,
destinados aos Jogos Abertos de 2018. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico 049/2018. VALORES: R$ 281.200,00 (duzentos e oitenta
e um mil duzentos reais). Dotação Orçamentária: 2018.2252.039/
Empenho: 00002/ Classificação Funcional: 27 811 1017 2.083/
Grupo: 03/ Natureza da Despesa: 3.3.90.33.04/ Fonte: 220/ Data:
19/07//2018/ Valor: R$ 281.200,00. VIGÊNCIA: A vigência do
contrato será até 31 de dezembro de 2018, contados a partir da
data da assinatura. PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado no Diário
Oficial do Estado. DATA DE OUTORGA/ASSINATURA: 10/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  201800006008258
Data : 14/02/2018
Nome           :  STAFF Locações e Eventos Ltda
Assunto        :  Contrato

Contrato de Prestação de Serviços nº 192/2018 que entre si
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte, Advocacia Setorial e a pessoa jurídica
STAFF Locações e Eventos Ltda.

OBJETO: Prestação de serviços de transportes, com fornecimento de

carro, caminhão, ônibus e vans, todos com motoristas e abastecidos,
destinados aos Jogos Abertos de 2018.  MODALIDADE: Pregão
Eletrônico 049/2018. VALORES: R$ 117.000,00 (cento e dezessete
mil reais). Dotação Orçamentária: 2018.2252.039/ Empenho:
00003/ Classificação Funcional: 27 811 1017 2.083/ Grupo: 03/
Natureza da Despesa: 3.3.90.33.04/ Fonte: 220/ Data: 19/07/2018/
Valor: R$ 117.000,00. VIGÊNCIA: A vigência do contrato será até
31 de dezembro de 2018, contados a partir da data da assinatura.
PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado.
DATA DE OUTORGA/ASSINATURA: 10/08/2018.
<#ABC#91473#17#111113/>

Protocolo 91473
<#ABC#91474#17#111114>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº : 201700006020776                                                                                                        Data:
26/07/2017
Nome           :  Construtora Goiana Eireli - EPP.
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 193/2018 que entre si celebram o Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, Cultura
e Esporte, a Advocacia Setorial e a pessoa jurídica Construtora
Goiana Eireli - EPP.

OBJETO: Implantação de Cobertura de Quadra Pequena - Padrão
FNDE, no Colégio Estadual José Salviano Azevedo, no município
de Santa Helena de Goiás. MODALIDADE: Tomada de Preços nº
030/2018. VALORES: R$ 266.908,12 (duzentos e sessenta e seis
mil novecentos e oito reais doze centavos)RECURSOS: Dotação
Compactada: 2018.2202.289/ Empenho: 00019/ Classificação
Funcional:  12 368 1019 3.019 / Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/
Fonte: 280/ Data: 16/05/2018/ Valor: R$ 155.203,41 - Dotação
Compactada: 2018.2202.286/ Empenho: 00058/ Classificação
Funcional:  12 368 1019 3.019 / Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/
Fonte: 100/ Data: 16/05/2018/ Valor: R$ 111.704,71. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a partir da data da outorga. DATA DE OUTORGA/
ASSINATURA: 10/08/2018.
<#ABC#91474#17#111114/>

Protocolo 91474
<#ABC#91533#17#111177>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº : 201700006006317                                                                                                        Data:
02/03/2017
Nome           :  Barros e Silva Construtora Ltda.
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 196/2018 que entre si celebram o Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, Cultura
e Esporte, a Advocacia Setorial e a pessoa jurídica Barros e Silva
Construtora Ltda.

OBJETO: Implantação de Cobertura de Quadra Escolar Pequena
- Padrão FNDE, no Colégio Estadual Olynto Pereira de Castro, no
município de Rio Verde-GO. MODALIDADE: Tomada de Preços
nº 045/2018. VALORES: R$ 250.600,94 (duzentos e cinquenta mil
seiscentos reais noventa e quatro centavos). RECURSOS: Dotação
Compactada: 2018.2202.286/ Empenho: 00079/ Classificação
Funcional:  12 368 1019 3.019 / Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/
Fonte: 100/ Data: 04/07/2018/ Valor: R$ 128.084,49 - Dotação
Compactada: 2018.2202.289/ Empenho: 00110/ Classificação
Funcional:  12 368 1019 3.019 / Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/
Fonte: 280/ Data: 04/07/2018/ Valor: R$ 122.516,45. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a partir da data da assinatura. DATA DE OUTORGA/
ASSINATURA: 10/08/2018.
<#ABC#91533#17#111177/>

Protocolo 91533
<#ABC#91546#17#111194>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº : 201700006011118                                                                                                       Data:
12/04/2017
Nome           : Fortal Engenharia Ltda.
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 197/2018 que entre si celebram o Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, Cultura
e Esporte, a Advocacia Setorial e a pessoa Fortal Engenharia Ltda.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 639da916

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 639da916